
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/6  

Usnesení 
1. mimořádného zasedání zastupitelstva 
městského obvodu 
konaného dne 18.03.2019 

  

čís. 0055/ZMObM-Sle/1822/1 
- 

  0058/ZMObM-Sle/1822/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0055/ZMObM-Sle/1822/1 VV/
ZMOb/8.0003/19

Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 1. mimořádné
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0056/ZMObM-Sle/1822/1 MS/
ZMOb/4.0027/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 814 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0057/ZMObM-Sle/1822/1 MS/
ZMOb/4.0028/19

Prodej pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova č.p. 752 (ulice Orlovská)

0058/ZMObM-Sle/1822/1 DaVZ/
ZMOb/2.0001/19

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z
Ministerstva práce a sociálních věcí České
republiky v rámci vyhlášení soutěže "Obec
přátelská rodině a seniorům 2019" pro II.
dotační oblast "Obec přátelská seniorům"

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

VV/ZMOb/8.0003/19
Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 1. mimořádné zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0055/ZMObM-Sle/1822/1

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu pana Víta Podešvy a pana Jiřího Lizáka, o ověření zápisu z 3. zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne 21.02.2019, bez výhrad.
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava, konaného dne 18.03.2019, pana Mgr. Kamila Horáka a paní Danielu Balarinovou.
 
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0027/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 814 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0056/ZMObM-Sle/1822/1

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 814, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 44 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0028/19
Prodej pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba,
a to budova č.p. 752 (ulice Orlovská)
 
Usnesení číslo: 0057/ZMObM-Sle/1822/1

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) doplnění žádosti (příloha č. 1, č. 4, č. 5 a č. 6 předloženého materiálu) a

b) úpravu návrhu výše kupní ceny,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

to vše ve vztahu k prodeji pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro
administrativu, a to včetně všech součástí a příslušenství,

předložené žadatelem:
XXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0051/ZMOb-
Sle/1822/3 ze dne 21. 02. 2019,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) konstatuje, že
 žadatel ROSH a.s., IČO: 253 91 976, se sídlem Vlastislavova 1636/7, Nusle, 140 00 Praha

4, který rovněž projevil zájem o koupi pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752,
stavba pro administrativu, a to včetně všech součástí a příslušenství, v návaznosti na usnesení
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0051/ZMOb-Sle/1822/3 ze dne 21. 02. 2019,
svou žádost (příloha č. 2 předloženého materiálu) nedoplnil ani neupravil návrh výše kupní ceny;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
3) bere na vědomí
 a) doplnění žádosti (příloha č. 3 a č. 7 předloženého materiálu) a

b) úpravu návrhu výše kupní ceny,

to vše ve vztahu k prodeji pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro
administrativu, a to včetně všech součástí a příslušenství,

předložené žadatelem:
ADPACK group, s.r.o., IČO: 268 30 914, sídlo: Mariánskohorská 705/38, Přívoz, 702 00 Ostrava,

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0051/ZMOb-
Sle/1822/3 ze dne 21. 02. 2019,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodlo
 4.1

o prodeji pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro administrativu, a to včetně
všech součástí a příslušenství,

kupujícímu:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

ADPACK group, s.r.o.
IČO: 268 30 914
sídlo: Mariánskohorská 705/38, Přívoz, 702 00 Ostrava

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.100.000,- Kč, splatnou do 60 dnů od podpisu kupní smlouvy
a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že:

• kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování znaleckého posudku, tj. částku ve výši 8.500,- Kč,

• bude zřízeno na dobu 5-ti let k předmětu koupě předkupní právo jako právo věcné, které
vznikne zápisem do katastru nemovitostí,

• nezahájí-li kupující v předmětu koupě provoz dle podnikatelského záměru do 2 let od zápisu
převodu vlastnického práva k předmětu koupě do katastru nemovitostí, zaplatí kupující
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající 5 % kupní ceny a za každý následující
rok smluvní pokutu ve výši odpovídající 5 % kupní ceny,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

4.2

neprodat pozemek p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č.p. 752, stavba pro administrativu, a to včetně
všech součástí a příslušenství, ani žadateli: XXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, ani
žadateli: ROSH a.s., IČO: 253 91 976, se sídlem Vlastislavova 1636/7, Nusle, 140 00 Praha 4;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

DaVZ/ZMOb/2.0001/19
Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí České
republiky v rámci vyhlášení soutěže "Obec přátelská rodině a seniorům 2019" pro II.
dotační oblast "Obec přátelská seniorům"
 
Usnesení číslo: 0058/ZMObM-Sle/1822/1

220

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o podání žádosti o dotaci do II. dotační oblasti "Obec přátelská seniorům" v soutěži "Obec

přátelská rodině a seniorům 2019" na Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky pro
rok 2019 financované z kapitoly 313 - MPSV, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to
za splnění podmínky udělení souhlasu rady města.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 14.04.2019

starosta
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/6


	mimoradne zastupitelstvo usneseni  predloha – kopie.pdf
	PrehledUsn(1)

